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（単位：円）

当年度 前年度 増減

Ⅰ　資産の部

１　流動資産

現金預金 145,821,852 141,362,986 4,458,866

前払金 7,736 1,544,938 △ 1,537,202

仮払金 0 3,900 △ 3,900

立替金 563,919 2,800 561,119

146,393,507 142,914,624 3,478,883

２　固定資産

（１）基本財産

預  金 70,000,000 70,000,000 0

楽　器 9,443,385,237 9,443,385,237 0

9,513,385,237 9,513,385,237 0

（２）特定資産

特定資産取得資金（楽器購入） 282,617,462 257,841,071 24,776,391

特定費用準備資金（楽器修繕） 37,462,360 32,000,000 5,462,360

楽器保全引当資金 8,233,166 0 8,233,166 ※

退職給付引当資産 97,912,500 90,300,600 7,611,900

426,225,488 380,141,671 46,083,817

（３）その他固定資産

建物付属設備 3,002,262 3,781,188 △ 778,926

什器備品 21 21 0

電話加入権 152,880 152,880 0

敷  金 910,290 910,290 0

4,065,453 4,844,379 △ 778,926

9,943,676,178 9,898,371,287 45,304,891

10,090,069,685 10,041,285,911 48,783,774

Ⅱ　負債の部

１　流動負債

未払金 3,200,095 5,883,912 △ 2,683,817

預り金 873,189 1,308,403 △ 435,214

仮受助成金 0 16,600,000 △ 16,600,000

賞与引当金 5,706,900 5,632,200 74,700

9,780,184 29,424,515 △ 19,644,331

２　固定負債

職員退職給付引当金 35,574,000 33,083,900 2,490,100

役員退職慰労引当金 62,338,500 57,216,700 5,121,800

97,912,500 90,300,600 7,611,900

107,692,684 119,725,115 △ 12,032,431負債合計

 貸　借　対　照　表 

2014(平成26）年3月31日現在

科　目

流動資産合計

基本財産合計

特定資産合計

その他固定資産合計

固定資産合計

資産合計

流動負債合計

固定負債合計
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Ⅲ　正味財産の部

１　指定正味財産

寄付金 70,000,000 70,000,000 0

楽　器 9,443,385,237 9,443,385,237 0

9,513,385,237 9,513,385,237 0

(9,513,385,237) (9,513,385,237) (9,443,385,237)

(0) (0) (0)

２　一般正味財産 468,991,764 408,175,559 60,816,205

(0) (0) (0)

(328,312,988) (289,841,071) 38,471,917

9,982,377,001 9,921,560,796 60,816,205

10,090,069,685 10,041,285,911 48,783,774

　※ 前年度決算時の剰余金の一部を楽器保全引当資金(公益目的事業）として繰入。

負債及び正味財産合計

指定正味財産合計

（うち基本財産への充当額）

（うち特定資産への充当額）

（うち基本財産への充当額）

（うち特定資産への充当額）

正味財産合計
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 （単位：円）

公益目的事業会計 法人会計 内部取引消去 合　計

Ⅰ　資産の部

１　流動資産

現金預金 94,566,573 51,255,279 145,821,852

前払金 7,736 0 7,736

仮払金 0 699,488 △ 699,488 0

立替金 563,919 0 563,919

95,138,228 51,954,767 △ 699,488 146,393,507

２　固定資産

（１）基本財産

預　金　 0 70,000,000 70,000,000

楽　器 9,443,385,237 0 9,443,385,237 　

9,443,385,237 70,000,000 9,513,385,237

（２）特定資産

特定資産取得資金（楽器購入） 282,617,462 0 282,617,462

特定費用準備資金（楽器修繕） 37,462,360 0 37,462,360

楽器保全引当資金 8,233,166 0 8,233,166 ※

退職給付引当資産 8,347,300 89,565,200 97,912,500

336,660,288 89,565,200 426,225,488

（３）その他固定資産

建物付属設備 0 3,002,262 3,002,262

什器備品 0 21 21

電話加入権 0 152,880 152,880

敷　金 0 910,290 910,290

0 4,065,453 4,065,453

9,780,045,525 163,630,653 9,943,676,178

9,875,183,753 215,585,420 △ 699,488 10,090,069,685

Ⅱ　負債の部

１　流動負債 　

未払金 2,555,812 644,283 3,200,095

預り金 0 873,189 873,189

仮受金 699,488 0 △ 699,488 0

賞与引当金 3,571,500 2,135,400 5,706,900

6,826,800 3,652,872 △ 699,488 9,780,184

２　固定負債

職員退職給付引当金 3,444,000 32,130,000 35,574,000

役員退職慰労引当金 4,903,300 57,435,200 62,338,500

8,347,300 89,565,200 97,912,500

15,174,100 93,218,072 △ 699,488 107,692,684

Ⅲ　正味財産の部

１　指定正味財産

寄付金 0 70,000,000 70,000,000

楽　器 9,443,385,237 0 9,443,385,237 　

9,443,385,237 70,000,000 9,513,385,237

(9,443,385,237) (70,000,000) (9,513,385,237)

(0) (0) (0)

２　一般正味財産 416,624,416 52,367,348 468,991,764

(0) (0) (0)

(328,312,988) (0) (328,312,988)

9,860,009,653 122,367,348 9,982,377,001

9,875,183,753 215,585,420 △ 699,488 10,090,069,685

　※ 前年度決算時の剰余金の一部を楽器保全引当資金(公益目的事業）として繰入。

負債合計

（うち特定資産への充当額）

正味財産合計

負債及び正味財産合計

指定正味財産合計

（うち基本財産への充当額）

（うち特定資産への充当額）

（うち基本財産への充当額）

 貸　借　対　照　表　内　訳　表 

2014（平成26）年3月31日現在

基本財産合計

特定資産合計

固定負債合計

科　目

流動資産合計

その他固定資産合計

固定資産合計

資産合計

流動負債合計
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（単位：円）

当年度 前年度 増減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１　経常増減の部

（１）経常収益

①基本財産運用益 17,748 21,508 △ 3,760

基本財産受取利息 17,748 21,508 △ 3,760

②特定資産運用益 447,925 701,518 △ 253,593

特定資産受取利息 447,925 701,518 △ 253,593

③受取補助金等 278,210,000 247,700,000 30,510,000

日本財団助成金(事業助成） 181,610,000 169,700,000 11,910,000

日本財団助成金(延長事業分） 16,600,000 0 16,600,000

日本財団助成金(運営助成） 80,000,000 78,000,000 2,000,000

④受取寄付金 200,000 1,955,000 △ 1,755,000

受取寄付金 200,000 1,955,000 △ 1,755,000

⑤雑収益 38,657 1,678,416 △ 1,639,759

雑収益 38,657 1,678,416 △ 1,639,759

278,914,330 252,056,442 26,857,888

　（２）経常費用

①事業費 177,547,514 164,792,321 12,755,193

役員報酬 16,265,300 16,265,280 20

給料手当 23,505,716 22,611,523 894,193

役員賞与引当金繰入額 1,478,700 1,478,700 0

職員賞与引当金繰入額 2,092,800 2,018,100 74,700

退職給付費用 1,220,500 2,223,500 △ 1,003,000

役員退職慰労引当繰入額 2,799,700 2,103,600 696,100

福利厚生費 6,158,579 6,032,936 125,643

会議費 8,232,248 6,467,756 1,764,492

旅費交通費 20,603,706 22,577,062 △ 1,973,356

通信運搬費 583,556 789,700 △ 206,144

消耗品費 579,380 0 579,380

修繕費 11,869,255 8,423,697 3,445,558 ※1

印刷製本費 1,783,606 506,079 1,277,527

賃借料 5,437,363 2,502,995 2,934,368

図書費 55,697 92,838 △ 37,141

保険料 43,394,160 37,884,880 5,509,280 ※1

諸謝金 6,443,595 7,251,445 △ 807,850

支払助成金 9,491,249 12,558,996 △ 3,067,747

広報費 1,464,899 1,675,945 △ 211,046

委託費 12,238,910 10,082,659 2,156,251

雑  費 1,848,595 1,244,630 603,965

②管理費 64,887,285 68,332,587 △ 3,445,302

役員報酬 13,698,600 13,698,620 △ 20

給料手当 11,216,183 13,560,513 △ 2,344,330

非常勤役員報酬 879,750 773,720 106,030

役員賞与引当金繰入額 1,245,400 1,245,400 0

職員賞与引当金繰入額 890,000 890,000 0

 正　味　財　産　増　減　計　算　書 

2013（平成25）年4月1日から2014（平成26）年3月31日まで

科　目

経常収益計
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退職給付費用 1,269,600 1,311,000 △ 41,400

役員退職慰労引当金繰入額 2,322,100 1,858,000 464,100

福利厚生費 3,422,591 3,911,314 △ 488,723

会議費 372,747 279,380 93,367

旅費交通費 823,736 1,182,069 △ 358,333

通信運搬費 747,982 720,738 27,244

消耗什器備品費 130,620 799,260 △ 668,640

消耗品費 185,306 131,752 53,554

修繕費 591,150 624,330 △ 33,180

印刷製本費 379,610 656,000 △ 276,390

光熱水料費 884,701 880,656 4,045

賃借料 20,366,060 20,498,621 △ 132,561

図書費 334,027 317,875 16,152

保険料 54,495 54,495 0

諸謝金 1,913,791 1,930,068 △ 16,277

租税公課 63,800 154,350 △ 90,550

交際費 705,852 635,116 70,736

広報費 1,267,500 700,000 567,500

諸会費 73,500 88,500 △ 15,000

雑  費 269,258 449,776 △ 180,518

減価償却費 778,926 981,034 △ 202,108

経常費用計 242,434,799 233,124,908 9,309,891

36,479,531 18,931,534 17,547,997

評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 36,479,531 18,931,534 17,547,997

２　経常外増減の部

（１）経常外収益

為替差益 24,336,674 32,496,391 △ 8,159,717

24,336,674 32,496,391 △ 8,159,717

（２）経常外費用

指定正味財産への振替額 0 9,443,385,237 △ 9,443,385,237

0 9,443,385,237 △ 9,443,385,237

24,336,674 △ 9,410,888,846 9,435,225,520

60,816,205 △ 9,391,957,312 9,452,773,517

408,175,559 9,800,132,871 △ 9,391,957,312

468,991,764 408,175,559 60,816,205

Ⅱ　指定正味財産増減の部

一般正味財産からの振替額 0 9,443,385,237 △ 9,443,385,237

0 9,443,385,237 △ 9,443,385,237

9,513,385,237 70,000,000 9,443,385,237

9,513,385,237 9,513,385,237 0

Ⅲ　正味財産期末残高 9,982,377,001 9,921,560,796 60,816,205

　※1 弦楽器保全のための経費（修繕費、保険料）。保険料にはATAカルネ料4,433,600円が含まれる。

　　　修理費のうちdel Gesu violin "Muntz"の大規模修理費は特定預金の取崩（4,537,640円）で処理している。

当期指定正味財産増減額

指定正味財産期首残高

指定正味財産期末残高

経常外収益計

経常外費用計

当期経常外増減額

当期一般正味財産増減額

一般正味財産期首残高

一般正味財産期末残高

評価損益等調整前当期経常増減額
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（単位：円）

公益目的事業会計 法人会計 内部取引消去 合計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１　経常増減の部

（１）経常収益

①基本財産運用益 0 17,748 17,748

基本財産受取利息 0 17,748 17,748

②特定資産運用益 447,925 0 447,925

特定資産受取利息 447,925 0 447,925

③受取補助金等 198,210,000 80,000,000 278,210,000

日本財団助成金(事業助成） 181,610,000 0 181,610,000

日本財団助成金(延長事業分） 16,600,000 0 16,600,000

日本財団助成金(運営助成） 0 80,000,000 80,000,000

④受取寄付金 0 200,000 200,000

受取寄付金 0 200,000 200,000

⑤雑収益 26,933 11,724 38,657

雑収益 26,933 11,724 38,657

198,684,858 80,229,472 278,914,330

　 （２）経常費用

①事業費 177,547,514 0 177,547,514

役員報酬 16,265,300 0 16,265,300

給料手当 23,505,716 0 23,505,716

役員賞与引当金繰入額 1,478,700 0 1,478,700

職員賞与引当金繰入額 2,092,800 0 2,092,800

退職給付費用 1,220,500 0 1,220,500

役員退職慰労引当繰入額 2,799,700 0 2,799,700

福利厚生費 6,158,579 0 6,158,579

会議費 8,232,248 0 8,232,248

旅費交通費 20,603,706 0 20,603,706

通信運搬費 583,556 0 583,556

消耗品費 579,380 0 579,380

修繕費 11,869,255 0 11,869,255 ※1

印刷製本費 1,783,606 0 1,783,606

賃借料 5,437,363 0 5,437,363

図書費 55,697 0 55,697

保険料 43,394,160 0 43,394,160 ※1

諸謝金 6,443,595 0 6,443,595

支払助成金 9,491,249 0 9,491,249

広報費 1,464,899 0 1,464,899

委託費 12,238,910 0 12,238,910

雑  費 1,848,595 0 1,848,595

②管理費 0 64,887,285 64,887,285

役員報酬 0 13,698,600 13,698,600

給料手当 0 11,216,183 11,216,183

非常勤役員報酬 0 879,750 879,750

 正　味　財　産　増　減　計　算　書　内　訳　表

2013（平成25）年4月1日から2014（平成26）年3月31日まで

科　目

経常収益計
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役員賞与引当金繰入額 0 1,245,400 1,245,400

職員賞与引当金繰入額 0 890,000 890,000

退職給付費用 0 1,269,600 1,269,600

役員退職慰労引当金繰入額 0 2,322,100 2,322,100

福利厚生費 0 3,422,591 3,422,591

会議費 0 372,747 372,747

旅費交通費 0 823,736 823,736

通信運搬費 0 747,982 747,982

消耗什器備品費 0 130,620 130,620

消耗品費 0 185,306 185,306

修繕費 0 591,150 591,150

印刷製本費 0 379,610 379,610

光熱水料費 0 884,701 884,701

賃借料 0 20,366,060 20,366,060

図書費 0 334,027 334,027

保険料 0 54,495 54,495

諸謝金 0 1,913,791 1,913,791

租税公課 0 63,800 63,800

交際費 0 705,852 705,852

広報費 0 1,267,500 1,267,500

諸会費 0 73,500 73,500

雑  費 0 269,258 269,258

減価償却費 0 778,926 778,926

経常費用計 177,547,514 64,887,285 242,434,799

21,137,344 15,342,187 36,479,531

評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 21,137,344 15,342,187 36,479,531

２　経常外増減の部

（１）経常外収益

為替差益 24,336,674 0 24,336,674

24,336,674 0 24,336,674

（２）経常外費用

0 0 0

24,336,674 0 24,336,674

          他会計振替額 8,233,166 △ 8,233,166 0 ※2

53,707,184 7,109,021 60,816,205

362,917,232 45,258,327 408,175,559

416,624,416 52,367,348 468,991,764

Ⅱ　指定正味財産増減の部

0 0 0

9,443,385,237 70,000,000 9,513,385,237

9,443,385,237 70,000,000 9,513,385,237

Ⅲ　正味財産期末残高 9,860,009,653 122,367,348 9,982,377,001

　※1 弦楽器保全のための経費（修繕費、保険料）。保険料にはATAカルネ料4,433,600円が含まれる。

　　　修理費のうちdel Gesu violin "Muntz"の大規模修理費は特定預金の取崩（4,537,640円）で処理している。

　※2 前年度決算の剰余金の一部を楽器保全引当資金（公益目的事業）として振り替えた。

当期指定正味財産増減額

指定正味財産期首残高

指定正味財産期末残高

経常外収益計

経常外費用計

          当期経常外増減額

当期一般正味財産増減額

一般正味財産期首残高

一般正味財産期末残高

評価損益等調整前当期経常増減額
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１．重要な会計方針

（１）固定資産の減価償却の方法

①楽   器　・・・・・・・・・・・・・・　減価しない資産のため償却を実施しない。

②建物付属設備・・・・・・・・・・ 定率法

③什器備品　・・・・・・・・・・・・　定率法

（２）引当金の計上基準
①賞与引当金　・・・・・・・・・・・ 役職員に対する賞与の支給に備えるため、支給見込額のうち当年度に帰属

する額を計上している。
②退職給付引当金　・・・・・・・ 職員の退職給付に備えるため、当年度末における退職給付債務に基づき、
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　当年度末において発生していると認められる額を計上している。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　なお、退職給付債務は年度末自己都合要支給額に基づいて計算している。
③役員退職慰労引当金　・・・ 役員の退職慰労金の支給に備えるため、内規に基づく当年度末要支給額を
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　計上している。

（３）消費税等の会計処理
消費税等の会計処理は、税込方式によっている。

２．基本財産及び特定資産の増減額及びその残高

基本財産及び特定資産の増減及びその残高は、次のとおりである。 （単位：円）

科　目 前期末残高 当期増加額 当期減少額 外貨換算差額 当期末残高

基本財産

　　預  金 70,000,000 0 0 - 70,000,000

　　楽　器 9,443,385,237 0 0 - 9,443,385,237

小　計 9,513,385,237 0 0 0 9,513,385,237

特定資産

　　特定資産取得資金 257,841,071 439,717 0 24,336,674 282,617,462

　　　　　(外貨額) (US$2,741,531.86) (US$4,459.80) （0） - (US$2,745,991.66)

　　特定費用準備資金 32,000,000 10,000,000 4,537,640 - 37,462,360

　　楽器保全引当資金 0 8,233,166 0 - 8,233,166

　　退職給付引当資産 90,300,600 7,611,900 0 - 97,912,500

小　計 380,141,671 26,284,783 4,537,640 24,336,674 426,225,488

合　計 9,893,526,908 26,284,783 4,537,640 24,336,674 9,939,610,725

 財　務　諸　表　に　対　す　る　注　記 

※特定費用準備資金の当期減少額はdel Gesu Muntzの大規模修理費用である。
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３．基本財産及び特定資産の財源等の内訳

基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。 （単位：円）

科　目 当期末残高
（うち指定正味財産
    からの充当額）

（うち一般正味財産
    からの充当額）

（うち負債に対応
           する額）

基本財産

　　預  金 70,000,000 (70,000,000) （0） -

　　楽　器 9,443,385,237 (9,443,385,237) （0） -

小　計 9,513,385,237 (9,513,385,237) （0） -

特定資産

　　特定資産取得資金 282,617,462 （0） (282,617,462) -

　　特定費用準備資金 37,462,360 （0） (37,462,360) -

　　楽器保全引当資金 8,233,166 （0） (8,233,166) -

　　退職給付引当資産 97,912,500 - - (97,912,500)

小　計 426,225,488 （0） (328,312,988) (97,912,500)

合　計 9,939,610,725 (9,513,385,237) (328,312,988) (97,912,500)

４．固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高

固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりである。

（単位：円） 　

科　目 取得価額 減価償却累計額 当期末残高

建物付属設備 56,557,500 53,555,238 3,002,262

什器備品 8,988,562 8,988,541 21

合　計 65,546,062 62,543,779 3,002,283

５．補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高

補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高は、次のとおりである。

（単位：円）

補助金等の名称
（交付者）

前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高
貸借対照表上
の記載区分

日本財団助成金
（日本財団）

0 278,210,000 278,210,000 0 -

合計 0 278,210,000 278,210,000 0 -

６．その他

（１）退職給付関係

①採用している退職給付制度の概要

確定給付型の制度として退職一時金制度を設けている。

②退職給付債務に関する事項 （単位：円）

退職給付債務 35,574,000

退職給付引当金 35,574,000

③退職給付費用に関する事項 （単位：円）

勤務費用 2,490,100

退職給付費用 2,490,100
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④退職給付債務等の計算の基礎に関する事項

退職給付の計算にあたっては、退職一時金制度に基づく年度末自己都合要支給額を基礎として計算

している。

（2）受取寄付金

寄付金の内訳（寄付者及び金額）は、下記のとおりである。

（単位：円）

金額

佃和夫(個人） 200,000

寄付者名
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1　基本財産及び特定資産の明細

　基本財産及び特定資産の明細は、財務諸表に対する注記2.「基本財産及び特定資産の増減額及び

その残高」に記載しているため省略する。

2　引当金の明細

(単位：円）

目的使用 その他

賞与引当金 5,632,200 5,706,900 5,632,200 0 5,706,900

職員退職給
付引当金

33,083,900 2,490,100 0 0 35,574,000

役員退職慰
労引当金

57,216,700 5,121,800 0 0 62,338,500

附　属　明　細　書

当期減少額
科目 期首残高 当期増加額 期末残高
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2014（平成26）年3月31日現在
（単位：円）

場所・物量等 使用目的等 金　　額

（流動資産）  

　　 現　　金 現金手許在高 運転資金として 256,589

　　 預　　金 普通 三菱東京UFJ　新富町#1044977 同上 15,073,083

普通 三菱東京UFJ　新富町#1068927 同上 19,376,795

普通 三菱東京UFJ　本店#7652703 同上 9,491,410

普通 三菱UFJ信託　東京営業部 同上 925,607

定期 三菱東京UFJ 新富町 同上 100,698,368

　 前払金 2014年度事業通信費等 7,736

立替金 他団体の経費立替 563,919

146,393,507

（固定資産）

(1)基本財産

  預　　金 定期 三菱UFJ信託東京営業部 法人運営目的保有財産 70,000,000

　 楽　  器 弦楽器Antonio Stradivari Violin等20挺 公益目的保有財産 9,443,385,237

　 基本財産合計 9,513,385,237

(2)特定資産

特定資産取得資金
外貨定期三菱東京UFJ　本店#0934135
　　　　　   (US$2,745,991.66×102.92）

公益目的の楽器購入積立資金 282,617,462

特定費用準備資金 定期 三菱東京UFJ 新富町 公益目的の楽器修理費準備積立資金 37,462,360

楽器保全引当資金 定期 三菱東京UFJ 新富町 公益目的の楽器保全のための保有資金 8,233,166 ※

退職給付引当資産 普通 三菱東京UFJ 新富町#1043336 常勤役職員退職金見合の引当資産 97,912,500

　特定資産合計 426,225,488

(3)その他の 　

固定資産 建物付属設備 事務所造作工事一式 法人運営目的財産 3,002,262

什器備品 会議テーブル、応接セット、音響製品他 同上 21

電話加入権 03-6229-3646他2回線 同上 152,880

敷　金
賃貸借事務室敷金日本財団ﾋﾞﾙ
        5階196.13㎡、地下倉庫18.47㎡

同上 910,290

　その他の固定資産合計 4,065,453

9,943,676,178

10,090,069,685

(流動負債）

　 未払金 助成金等の未払い等 事業費未精算等 3,200,095

　　 預り金　 役職員の源泉所得税及び住民税等 源泉所得税、住民税他 873,189

　 賞与引当金 役職員の賞与引当金 常勤役職員の賞与の引当金 5,706,900

9,780,184

（固定負債）

　 職員退職給付引当金 職員に対するもの
公益目的事業及び管理目的の業務に従
事する職員の退職給付の引当金

35,574,000

　 役員退職慰労引当金 役員に対するもの
公益目的事業及び管理目的の業務に従
事する役員の退職給付の引当金

62,338,500

97,912,500

107,692,684

9,982,377,001

　※ 前年度決算の剰余金の一部を楽器保全引当資金（公益目的事業）として繰入。

　　

 財　　産　　目　　録

貸借対照表科目

流動資産合計 　

固定資産合計

流動負債合計

資　産　合　計

固定負債合計

負　債　合　計

正  味  財  産 
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上記のとおり 2013（平成 25）年度決算関係書類を提出いたします。 

 2014（平成 26）年 5 月 29 日 

公益財団法人  日 本 音 楽 財 団               

会  長         小  林    實         ◯印  

 

理 事 長         江 頭 （ 塩 見 ） 和 子       ◯印  

 

 

 

2013（平成 25）年度における本決算書及び関係書類を監査した結果、いずれも適正

かつ正しく作成されているものと認めます。 

 2014（平成 26）年 5 月 29 日 

監  事          垣  見    隆         ◯印  

 

監  事          山 内 悦 嗣         ◯印  
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